PAGE
5

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2322 от26.07.2010 г.

Об изменении типа

муниципальных учреждений

В соответствии с Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями от 10.06.2010 № 1821), в целях приведения правового положения муници-пальных учреждений в соответствии с требованиями Федерального закона                     от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации в связи с совершенствованием  правового поло-жения государственных (муниципальных) учреждений»:

1. Утвердить план создания муниципальных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных учреждений в целях приведения их                      правового положения в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010                              № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города                    в установленные сроки подготовить проекты муниципальных правовых актов                              о создании муниципальных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных учреждений согласно приложению.

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ___________ №______

План

создания муниципальных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных учреждений

в целях приведения их правового положения в соответствие с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи

с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	Тип муниципального учреждения
	Наименование учреждения
	Срок
	Ответственные
исполнители
	Примечание

	1. Казенные учреждения
	муниципальное учреждение «Управ-ление дошкольными образователь-ными учреждениями»
	с 01.10.2010

до 01.12.2010
	департамент образования

	муниципальное учреждение «Управ-ление учёта и отчётности»
	с 01.10.2010

до 01.12.2010

	муниципальное учреждение «Управ-ление комплексной застройки города»
	с 01.10.2010

до 01.12.2010
	департамент архитек-туры и градострои-тельства

	муниципальное учреждение «Сургут-ская спасательная служба»
	с 01.10.2010

до 01.12.2010
	управление по делам гражданской обороны               и чрезвычайным ситуа-циям

	муниципальное учреждение «Сургут-ская водолазно-спасательная служба
	с 01.10.2010

до 01.12.2010

	муниципальное учреждение «Казна городского хозяйства»
	с 01.10.2010

до 01.12.2010
	департамент имущест-венных и земельных                           отношений

	муниципальное учреждение здраво-охранения «Городская станция скорой медицинской помощи»
	с 01.10.2010

до 01.12.2010
	комитет по здравоохра-нению

	2. Бюджетное учреж-                 дение с расширенным объемом прав
	муниципальное автономное учреж-дение «Управление лесопаркового                            хозяйства и экологической безопас-ности»
	до 12.05.2011
	комитет по природополь-зованию и экологии

	3. Автономные учреж-дения
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Олимпия»
	до 01.01.2011
	департамент культуры, молодёжной политики                   и спорта
	по распоряже-нию Админи-страции города от 22.04.2010                          № 1105 СГМУП «Олимпия» преобразуется                           в муниципальное бюджетное                         учреждение                            с 01.10.2010

	муниципальное образовательное                             учреждение дополнительного образо-вания детей специализированная                           детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Олимп»
	до 01.01.2011

	муниципальное учреждение культуры «Городская концертная организация «Сургутский филармонический центр»
	до 01.01.2011

	муниципальное учреждение «Наше время»
	до 01.11.2010

	муниципальное образовательное                      учреждение дополнительного образования детей «Центр развития образования»
	до 01.01.2011
	департамент образования

	муниципальное образовательное                          учреждение дополнительного образо-вания детей детский оздоровительно-образовательный центр плавания «Дельфин»
	до 01.01.2011

	муниципальное образовательное                    учреждение дополнительного образования детей специализированная                               детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Югория»
	до 01.01.2012

	муниципальное учреждение «Консультационно-методический центр»
	до 01.01.2011
	заместитель главы Адми-нистрации города

Алешкова Н.П.